
L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N. 1/2019, Prot. N. 1283, in data 7 Giugno
2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe, Sindaco Pro-Tempore di questo
Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato se medesimo,
Responsabile dell'Area Amministrativa e Demografica, ai sensi dell'art. 53 -
comma 23;

        Vista la deliberazione di indirizzo G.C. n. 58 del 12.09.2020 con cui, tra
l’altro, si è disposto:
…omissis

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la
quale è stata dichiarata l’emergenza, e in relazione alla quale sono stati adottati vari
provvedimenti finalizzati al contenimento del contagio e alla migliore gestione delle
situazioni di criticità derivanti dallo stesso, con la definizione di misure rivolte ai
cittadini, alle aziende, alle organizzazioni pubbliche e private;

VISTI:
la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di-
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di
emergenza,

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 2

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 1  DEL 02-01-2021

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE
TAMPONI IN EMERGENZA CORONAVIRUS.

http://www.protezionecivile.gov.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/-/content-view/view/1227612


la normativa emergenziale nazionale allo scopo emanata;-
la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020, con la quale è stato prorogato-
lo stato di emergenza al fino al 15 ottobre 2020;

FATTO rilevare che nel Comune di Palmiano sono presenti ad oggi 6 casi di
positivita� al Covid-19 (cittadini residenti), 4 non residenti ma domiciliati o
dimoranti in questo Comune, circa 6 persone in isolamento fiduciario, e che molti
cittadini si sono recati volontariamente presso strutture pubbliche e/o private per
sottoporsi a test sierologici e/o tamponi;

                                                                      DELIBERA

1.DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente
atto, che si intendono integralmente approvate e ne costituiscono motivazione ai sensi
dell’art. 3 della Legge n. 241/1990.

2. DI ATTIVARE una misura di aiuto ai cittadini residenti e domiciliati nel Comune,
per l’esecuzione di tamponi finalizzati a verificare la positività al COVID 19, da
effettuarsi in Piazza Umberto I del Capoluogo con personale medico qualificato Centro
Medical Center di Ascoli Piceno.

3. DI ASSUMERE a carico del bilancio il costo del tampone, di euro 30,00 cadauno,
richiedendo agli utenti del servizio la quota di partecipazione alla spesa, di € 5,00 per i
residenti, e di € 10,00 per i non residenti.

4. DI CONCEDERE al Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile il
contributo economico di € 500,00, per l’organizzazione del servizio.

5. DI FINANZIARE la spesa totale, stimata nel valore di € 2.926,00 – Iva esente –
comprensiva del contributo al Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile,
imputandola al Capitolo n. 1952 Codice di bilancio 12.05-1.03.01.05003, il quale
presenta la necessaria disponibilità.

6. DI ASSEGNARE la somma di € 2.926,00, salvo esatta quantificazione, al
Responsabile dell’area Affari generali affinché provveda all’assunzione dell’impegno
contabile per il pagamento delle spese e per ogni atto e adempimento di gestione
conseguente.

7. DI INTROITARE le quote delle contribuzioni dovute dagli utenti al Capitolo n. 450
codice di bilancio 3.05-99.99.999 del bilancio esercizio finanziario 2020;
 …omissis

        Vista la propria determinazione n. 55 del 16/11/2020 con cui, tra l’altro, si è
disposto:
…omissis

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



FATTO rilevare che nella Frazione Castel San Pietro di Palmiano sono presenti ad oggi
2 casi di positività al Covid-19 (cittadini residenti),  circa 4 persone in isolamento
fiduciario, e che molti cittadini si sono recati volontariamente presso strutture pubbliche
e/o private per sottoporsi a test sierologici e/o tamponi;

EVIDENZIATO che il ricorso a test e tamponi è estremamente efficace per il contrasto
al diffondersi del COVID 19, e che il ricorso ai tamponi e ai test si può qualificare come
un’attività di prevenzione e tutela della salute pubblica;

RITENUTO di attivare una misura di sostegno alle famiglie dimoranti e residenti nel
Comune di Palmiano, per sottoporsi a tamponi con intervento sul posto da parte di un
centro specializzato;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo.

Di affidare il servizio di diagnostica rappresentato dall’effettuazione di test2)
sierologici al Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale Vellei Sinibaldo, 16
(P.iva: 02368060444) per l’importo complessivo presunto di € 1.000,00, Iva esente ai
sensi dell’art. 10, comma 1, n. 18 del D.P.R. 633/1972 e ss.mm.ii, dando atto che il
corrispettivo verrà erogato in base al numero delle effettive prestazioni eseguite.

Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 Iva esente:3)

Quanto ad Euro 500,00 al codice di bilancio n. 12.05-1.04.02.02.999 – Cap. 1949-
art. 1 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

Quanto ad Euro 500,00 al codice di bilancio n. 01.025-1.03.02.13.002 – Cap. 82-
art. 23 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

DI INTROITARE le quote delle contribuzioni dovute dagli utenti al Capitolo n. 450 codice
di bilancio 3.05-99.99.999 del bilancio esercizio finanziario 2020;

Di dare atto che per l’affidamento del servizio in oggetto, il codice CIG è4)
ZAC2EDC8AF.

…omissis

Dato Atto che il Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale Vellei Sinibaldo, 16
(P.iva: 02368060444) ha fornito il servizio sopra indicato;

EVIDENZIATO che i tamponi effettuati alla popolazione sono risultati di numero
maggiore rispetto al previsto ed a quanto impegnato con gli atti sopra
richiamati;

RITENUTO necessario impegnare ulteriori € 674,00, dovuti per i tamponi
effettivamente eseguiti nel capoluogo di Palmiano e Fraz. Castel San Pietro;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura 2240/2020 del 30-12-2020, dell’importo  di Euro 2.100,00 IVA esente;

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



pervenuta  in data 30/12/2020, dal Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale
Vellei Sinibaldo, 16 (P.iva: 02368060444);
Fattura 2241/2020 del 30-12-2020, dell’importo  di Euro 810,00 IVA esente;-
pervenuta  in data 30/12/2020, dal Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale
Vellei Sinibaldo, 16 (P.iva: 02368060444);
Fattura 2242/2020 del 30-12-2020, dell’importo  di Euro 990,00 IVA esente;-
pervenuta  in data 30/12/2020, dal Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale
Vellei Sinibaldo, 16 (P.iva: 02368060444);

Visto il documento di regolarità contributiva prot. n. INPS_23926529 del
20/11/2020 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del 28.12.2000  con il quale
l’ Inps – Direzione Provinciale di Ascoli P. dichiara la regolarità della posizione
contributiva del Centro Medicale Center di Ascoli Piceno  Viale Vellei Sinibaldo,
16 (P.iva: 02368060444);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. ZAC2EDC8AF, dall’Autorità
di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Considerato che tale servizio ricomprende prestazioni esenti IVA così come
previsto dall’art.124 del D.L. 34/2020 (Riduzione aliquota IVA per le cessioni di
beni necessari per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica
da Covid-19)

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare la somma di € 674,00, per i tamponi effettivamente eseguiti nel
capoluogo di Palmiano e Fraz. Castel San Pietro;

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



di approvare e liquidare le Fattura 2240-2241-2242/2020 del 30-12-2020 di €
3.900,00 I.V.A. esente per Tamponi rapidi Covid-19 eseguiti alla popolazione del
Comune di Palmiano, con imputazione:
Quanto ad Euro 500,00 al codice di bilancio n. 12.05-1.04.02.02.999 –-

Cap. 1949 art. 1 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

Quanto ad Euro 500,00 al codice di bilancio n. 01.025-1.03.02.13.002 –-
Cap. 82 art. 23 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

Quanto ad Euro 2.926,00 al Capitolo n. 1952 Codice di bilancio-
12.05-1.03.01.05.003 – Cap. 1952 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

Quanto ad Euro 674,00 al Codice di bilancio 11.01-1.03.01.02.002 – Cap.-
1136 - del  bilancio 2020/2022, esercizio 2020.

- Copia della presente viene trasmessa all'Ufficio di Ragioneria, per le
determinazioni di competenza.-

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista
dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  02-01-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-01-2021    al 30-01-2021.

Palmiano, li  15-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  15-01-2021

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 15-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 1 del 02-01-2021  -  Pag.  6  -
COMUNE DI PALMIANO


